ANO XVI Nº 2736 Segunda-Feira 18 de Agosto de 2025

R. Bento Marques, 795 - centro.
Aral Moreira - MS.
CEP 79930-000.

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

1

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009

EXECUTIVO

PORTARIA Nº 189/2025

ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais...

R E S O L V E :

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora DENIZE APARECIDA
GAMARRA DE OLIVEIRA, Oficial de Administração,
matrícula 429403-1 lotada na Secretaria de
Administração, para exercer a função de Contadora na
Secretaria Municipal de Saúde a partir da data de 18
de Agosto de 2025.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS,  18 DE AGOSTO DE 2025.

   (Assinado no original)
ELAINE APARECIDA SOLIGO

     Prefeita Municipal

Registra-se.  Publique-se. Cumpra-se.

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

ANO XVI Nº 2736 Segunda-Feira 18 de Agosto de 2025

R. Bento Marques, 795 - centro.
Aral Moreira - MS.
CEP 79930-000.

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

2

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 050/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 022/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 e art. 92, inciso V, da Lei Federal nº
14.133/2021.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 050/2025, que tem
por objeto a contratação de empresa para fornecimento de gás GLP, visando
atender as necessidades da Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: De 17 de agosto de 2025 a 17 de outubro de 2025.

DETENTORA DA DISPENSA: ARAL GAS COMERCIO DE GAS GLP LTDA
CNPJ: 18.686.152/0001-55

Valor do presente aditivo: Não há alteração de valor decorrente deste aditivo.

Valor global acumulado do contrato: R$ 50.300 (cinquenta mil e trezentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto 2025

ASSINAM:
Elaine Aparecida Soligo – Prefeita Municipal
José Joaquim Ramiro – Representante Legal da ARAL GAS COMERCIO DE GAS
GLP LTDA

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br